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Cənnət görmək istəyən 4arabağa gəlsin�
%ütün |lkə erməni Yandallarının b|lJədə yaratdı÷ı cəKənnəmi yer üzündən silir
Azərbaycan Prezidenti İlham 

 Əliyev 2024-cü ilin idman yekunları-
na həsr olunan mərasimdəki çıxışın-
da bildirib ki, bu gün dünyada gedən 
proseslər – qanlı toqquşmalar, müha-
ribələr və münaqişələr göz önündə -
dir. Bunların heç biri Azərbaycanda 
nəzərə çarpmır. dünki respublika-
mızda xalq-iqtidar birliyi, cəmiyyətdə 
həmrəylik hökm sürür, vahid siyasi 
baxış mövcuddur, təbii ki, tarixi =əfə-
rimiz və bir çox digər amillər Azər-
baycanı bu çətinliklərdən, çağırışlar-
dan sığortalayır. Artıq �0 ilə yaxındır 
ki, ölkəmiz sabitlik mühitində yaşayır 
və bundan  sonra da sabitlik şəraitinin 
daim mövcud olacağı şübhəsizdir.  

glkə rəhbəri daha sonra deyib: “Qara-
bağ və Şərqi =əngəzur bölgələrinə, mən bi-
lirəm ki, bizim idmançılarımız müntəzəm 
olaraq o bölgələrə səfərlər edirlər. Artıq 
orada 10 min insan yerləşib. 2nların bö-
yük hissəsi uşaqlardır, gənclərdir. 2 yer-
ləri heç vaxt görməyən uşaqlar, gənclər 
böyük həvəslə oraya qayıdırlar. Əlbəttə 
ki, Azərbaycanın görkəmli idmançılarının 
azad edilmiş torpaqlara müntəzəm səfərlə-
ri gənclər üçün də, uşaqlar üçün də böyük 
hadisə olacaq. 2na görə hesab edirəm ki, 
idman yarışları öz yerində, amma, eyni za-
manda, indi müxtəlif tədbirlər çərçivəsində 
Azərbaycan idmançıları, cəmiyyətimizin 
digər tanınmış simaları, ziyalılar o böl-
gələrə nə qədər çox səfər etsələr, o qədər 

də yaxşı olacaq, həm onlar üçün, həm ora-
da yaşayanlar üçün”. 

Dövlətimizin başçısının sözlərinə görə,  
Qarabağ və Şərqi =əngəzurda həyat ye-
nidən, sıfırdan qurulur. Bu bölgədə icra 
edilən layihələrin dünyada misli-bərabəri 
yoxdur. Böyük coğrafiyada, Ermənistanın 
tamamilə yerlə-yeksan etdiyi  15-16 min 
kvadratkilometr ərazidə müasir, rahat hə-
yat qurulur. 

Qeyd etdiyimiz kimi, bu gün işğaldan 
azad edilən ərazilərin yenidən qurulması, 
həmin torpaqlarda ən müasir infrastruktu-
run yaradılması və mədəni-tarixi abidələ-
rin bərpası istiqamətində genişmiqyaslı 
tədbirlər həyata keçirilir. Bu çərçivədə 
icra olunan layihələr isə Qarabağ və Şərqi 
=əngəzur iqtisadi rayonlarının qısa müd-
dət ərzində sülh və əməkdaşlıq bölgəsinə 
çevrilməsini, həmçinin iqtisadi inkişafını 
şərtləndirir.

Burada onu da xatırlatmaq yerinə düşər 
ki, işğalçı 30 il ərzində torpaqlarımızı işğal 

altında saxlamaqla, istismar etməklə, təbii 
resurslarımızı oğurlamaqla, kəndlərimizi, 
şəhərlərimizi dağıtmaqla bərabər, həm də 
əraziləri minalayıb. Bununla da, düşmən 
vəhşiliyini, faşist xislətini nümayiş etdirib.

Qarabağ və Şərqi =əngəzur azad 
ediləndən sonra da bu bölgələrdə tez-tez 
bədbəxt hadisələrin baş verməsi, əsasən 
mənfur düşmənin bütün yaşayış sahələri-
ni, infrastrukturu, təmas xəttinə yaxın olan 
əraziləri, yolları, önəmli strateji yüksəklik-
ləri minalaması ilə əlaqədardır.  

Düşməndən təmizlənən ərazilərin mi-
nalardan təmizlənməsi, şəhərlərin, kənd-
lərin yenidən salınması, əhalinin Böyük 
Qayıdışa dair I Dövlət Proqramına əsasən 
məskunlaşdırılması, həmin bölgələrdə so-
sial-iqtisadi infrastrukturun yaradılması 
Azərbaycan dövlətinin qarşısında duran 
əsas vəzifələrdəndir. Bu istiqamətdə işlər 
2024-cü ildə də yüksək sürətlə və key-
fiyyətlə həyata keçirilib. Prezident İlham 
Əliyev Qarabağa və Şərqi =əngəzura 

müntəzəm səfərləri zamanı bərpa-qurucu-
luq işləri ilə tanış olub, yaşayış məntəqələ-
rinin, vacib infrastruktur obyektlərinin 
açılışlarında, təməlqoyma mərasimlərində 
iştirak edib.

Dövlətimizin başçısı 2024-cü ildə iş-
ğaldan azad olunmuş ərazilərə ilk səfərini 
fevralın 26-da Xocalı şəhərinə edib. Prezi-
dent İlham Əliyev burada rayon ictimaiy-
yətinin nümayəndələri ilə görüşüb, sonra 
Xocalı şəhərində Xocalı Soyqırımı Memo-
rialının təməlini qoyub, sakinlərlə birlikdə 
şəhərdə aparılan tikinti işlərinin gedişi ilə 
tanış olub.

Həmin vaxtdan indiyədək Azərbayca-
nın bu əzəli-əbədi yurd yerində genişmiq-
yaslı tikinti-quruculuq layihələri reallaşdı-
rılıb. Bunun bariz ifadəsi olaraq qeyd edək 
ki, bir neçə gün bundan əvvəl–dekabrın 
27-də növbəti köç karvanı ilə Xocalı ra-
yonunun Ballıca kəndinə çatan ailələrə 
yeni mənzillərinin açarları təqdim olunub. 
Beləliklə, 21 ailə, başqa sözlə, 119 nəfər 
Xocalı sakini 32 ildən sonra öz vətənlərinə 
qayıtmalarının sevincini yaşayıb, evlərində 
məskunlaşıb.

İşğaldan azad olunmuş digər ərazilər-
də olduğu kimi, Ballıca kəndində də həyat 
yenidən canlanıb. Böyük Qayıdışla bağlı 
kənddə bütün infrastruktur yenidən quru-
lub. Kənd elektrik enerjisi, içməli su, tə-
bii qaz və sürətli internetlə təmin olunub. 
Xatırladaq ki, Xocalı rayonunun Ballıca 
kəndinə ilk köç dekabrın 13-də reallaşıb. 
Bu mərhələdə 27 ailə olmaqla, 152 nəfər 
Ballıca kəndinə köçürülüb.

Bu məqamda Qarabağ və Şərqi =əngə-
zur iqtisadi rayonlarında bu il məskunlaş-
dırma istiqamətində gerçəkləşdirilən digər 
layihələri də xatırlatmaq istərdik. Belə ki,  
Prezident İlham Əliyev və Azərbaycana 
səfərə gələn Qazaxıstan Prezidenti Ka-
sım--omart Tokayev  cari il martın 12-də 
Füzuli rayonunda olublar. Füzuli şəhərinin 

Baş planı ilə tanış olan dövlət başçılarına 
2040-cı ilədək Füzuli şəhərinin inzibati 
ərazisinin 1943 hektara, əhalisinin 50 min 
nəfərə çatdırılmasının nəzərdə tutulduğu 
barədə məlumat verilib. Azərbaycan və 
Qazaxıstan prezidentləri Füzuli şəhərin-
də inşa olunan Kurmanqazı adına 8şaq 
Yaradıcılıq Mərkəzinin açılış mərasimin-
də iştirak ediblər. Həmçinin prezidentlərə 
Füzulidə inşa olunacaq Mərkəzi Rayon 
Xəstəxanası barədə məlumat verilib. Bildi-
rilib ki, 180 çarpayılıq yeni xəstəxananın 
inşasında Qazaxıstanın “BI Group” şirkəti 
də iştirak edəcək.

Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş 
ərazilərinin yenidən qurulması işinə gz-
bəkistan və Qazaxıstanla bərabər Qırğızıs-
tan da fəal şəkildə qoşulub. Aprelin 25-də 
Prezident İlham Əliyev və Prezident Sadır 
-aparov Ağdamın Xıdırlı kənd tam orta 
məktəbin təməlini qoyublar. Bu məktəb 
Qırğızıstan Prezidentinin təşəbbüsü ilə 
inşa olunur.

Prezident İlham Əliyev mayın 10-da 
Qarabağa səfəri zamanı Füzuli rayonunda 
Köndələnçay su anbarları kompleksinin, 
Əhmədbəyli–Füzuli–Şuşa avtomobil yo-
lunda inşa edilmiş birinci tunelin, Şuşada 
“Şirin su” hamamının, Mamayı məscidi-
nin açılışlarında iştirak edib, şəhərdə inşa 
olunacaq üçüncü yaşayış kompleksinin və 
Turşsu qəsəbəsinin təməllərini qoyub.

Bu səfəri daha əlamətdar edən hadisə 
isə Şuşada birinci yaşayış kompleksinin 
açılışı və şəhərə köçmüş ilk sakinlərlə gö-
rüş olub. Görüşdə ilkin mərhələdə birinci 
yaşayış kompleksinə köç qrafikinə əsasən 
20 ailə olmaqla 88 nəfərin köçürüldüyü 
bildirilib. Şuşaya ilk köç edən ailələrlə 
görüşən dövlətimizin başçısı mənzillərin 
açarlarını sakinlərə təqdim edərək deyib: 
“Qarabağ və Şərqi =əngəzur bölgələri 
nəinki Azərbaycanın, Qafqazın, dünya-
nın ən gözəl yerlərindən biri olacaq – ən 

müasir, ən rahat, ən gözəl. Buranın təbiə-
ti, gözəl mənzərələri, yaşıllıqlar, bulaqlar 
müasir və eyni zamanda, ənənəvi üslubda 
inşa edilən binalarla tamamlanır. Elə bir 
gözəl şəhər yaradılır ki, əminəm, hər bi-
rimiz, hər bir azərbaycanlı bununla fəxr 
edəcək”.

Prezident İlham Əliyev bu səfəri çər-
çivəsində Laçın rayonunun Sus kəndində 
görülmüş işlərlə də tanış olub,  yaşayış 
məntəqəsində  məskunlaşan sakinlərlə gö-
rüşüb. Dövlət başçısına kənddə 60-a yaxın 
fərdi evin tikilməsi,  132 şagird yerlik orta 
məktəbin, 50 yerlik uşaq bağçasının hazır 
olması barədə də məlumat verilib.    

Ümumiyyətlə, Böyük Qayıdışa dair I 
Dövlət Proqramına uyğun olaraq indiyə-
dək Laçın şəhərində 552 ailə məskunlaşıb 
və 2031 laçınlının yurd həsrəti sona çatıb.  
Adıçəkilən Dövlət Proqramına əsasən ra-
yonun Sus kəndinə 59 ailənin (214 sakin), 
=abux kəndinə isə 217 ailənin (823 sakin) 
köçürülməsi təmin olunub.

2024-cü il mayın 18-də Şərqi =əngəzu-
ra səfər edən Prezident İlham Əliyev Cəb-
rayıl rayonunun Böyük Mərcanlı, Karxulu, 
Sarıcallı və Maşanlı kəndlərinin, =əngilan 
rayonunun Mincivan qəsəbəsinin, bundan 
10 gün sonra isə Ağdam rayonunun Ta-
ğıbəyli, Güllücə, Nəmirli və Şotlanlı kənd-
lərinin təməllərini qoyub. Sonra Prezident 
İlham Əliyev Xocalıda 180 mənzildən 
ibarət 15 binada yaradılan şəraitlə tanış 
olub, şəhərə köçən sakinlərlə görüşüb, ev-
lərin açarlarını onlara təqdim edib.

Prezident İlham Əliyevin işğaldan 
azad edilmiş ərazilərə növbəti səfəri 
sentyabrın 2-də Kəlbəcər rayonuna olub. 
Dövlətimizin başçısı bu səfər çərçivə-
sində Kəlbəcər şəhərində ikinci yaşayış 
kompleksinin və inzibati binanın, həmçi-
nin İstisu qəsəbəsinin, sentyabrın 19-20-
də isə Ağdam rayonunun Eyvazxanbəyli 
kəndinin təməllərini qoyub. glkə rəhbə-
ri sentyabrın 20-də – Dövlət Suverenliyi 
Günündə   Xankəndi şəhərində Qarabağ 
8niversitetinin və bu ali məktəbin tələbə 
yataqxanasının təmirdən sonra açılış mə-
rasimində iştirak edib. 

Azərbaycan lideri oktyabrın 3-də Cəb-
rayıl rayonuna səfəri zamanı Horovlu kən-
dində fərdi evlərin və sosial obyektlərin 
tikintisi ilə tanış olub, Cəbrayıl şəhərində 
Mehdi Mehdizadə adına 960 şagird yerlik 
tam orta məktəbin binasının açılışında iş-
tirak edib. Bu səfər çərçivəsində =əngilan 
rayonunda da olan Prezident İlham Əliyev 
=əngilan şəhərində beşinci və altıncı ya-
şayış komplekslərinin təməllərini qoyub, 
104 mənzilli yaşayış və istirahət komp-
lekslərində aparılan tikinti işlərinin gedişi 
ilə tanış olub. 4 2ktyabr – Cəbrayıl Şəhəri 
Günündə Prezidenti İlham Əliyev rayon 
mərkəzində inşa olunmuş yaşayış komp-
leksinin açılışında iştirak edib, yeni evlərə 
köçən sakinlərə mənzillərin açarlarını təq-
dim edib.   

Bütün bu sadalananlar Qarabağ və 
Şərqi =əngəzur iqtisadi rayonlarında 
şəhərlər  və kəndlərin bərpasının sürətlə 
gerçəkləşdirildiyindən, böyük vəsait və 
qüvvə tələb edən bu işlərin Azərbaycanın 
öz imkanları hesabına həyata keçirildiyin-
dən xəbər verir. Xatırladaq ki, qarşıdakı 3 
il ərzində Böyük Qayıdışa dair I Dövlət 
Proqramı çərçivəsində Qarabağa və Şərqi 
=əngəzura 140 min insanın köçürülməsi 
planlaşdırılır. Bu fakt ölkəmizin ildən-ilə 
artan iqtisadi gücünün daha bir əyani 
göstəricisidir. 

Dənizdə daşımalar � faiz  artıb

Dövlət Gömrük Komitəsindən aldığımız  mə-
lumata görə, bu ilin yanvar-noyabr aylarında 
Azərbaycanda dəniz nəqliyyatı ilə 2 milyard 444 
milyon 41 min ABù dolları dəyərində 2 milyon 
582 min 8�6 ton (202�-cü ilin eyni dövrünə nis-
bətən müvafiq olaraq ��,5 faiz və 6,5  faiz çox)  
yük daşınıb.

Hesabat dövründə dəniz nəqliyyatı ilə 88 milyon 
128 min dollar (47,7 faiz az) dəyərində 78 milyon 895 
min ton (illik müqayisədə 6,4 faiz çox) yük ixrac olu-
nub. İdxal olunan yüklərin həcmi isə 2 milyon 503 min 
ton (6,5 faiz çox), dəyəri 2 milyard 355 milyon 912 min 
dollar (46,4 faiz çox) təşkil edib.

ùərqi =əngəzura kredit qoyuluşu  
Mərkəzi Bankdan ³X4´yə  verilən məlumata 

görə, ilk dəfə olaraq ùərqi =əngəzur iqtisadi ra-
yonuna  kredit qoyuluşuna başlanılıb. Bu il de-

kabrın 1-nə kredit qoyuluşu 12,98 faiz dərəcəsi 
ilə 1� milyon �92 min manat olub. Kreditlərin 16 
milyon 695 min manatı milli, 698 min manatı isə 
sərbəst dönərli valyutada yerləşdirilib.

Qeyd edək ki, 2024-cü ilin dekabrın 1-nə ölkə üzrə 
ümumi kredit qoyuluşları 27 milyard 4 milyon manat 
təşkil edib.

Cəbrayıl və 4ubadlıda  
modul xəstəxanalar tikiləcək

Dövlət satınalmalarının vahid internet porta-
lında yerləşdirilən məlumata  əsasən, Cəbrayıl və 
4ubadlı şəhərlərində modul tipli xəstəxana tikil-
məsi qərara alınıb. Artıq həmin xəstəxanaların 
qurulması ilə əlaqədar layihə-smeta sənədlərinin 
hazırlanmasına başlanılıb.

Məlumata görə, Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəet-
mə Birliyi xəstəxanaların qurulması ilə əlaqədar la-
yihə-smeta sənədlərinin hazırlanması işlərini “Storm 
Building” MMC-yə həvalə edib və onunla dəyəri 217,4 
min manat olan müqavilə bağlayıb.

Xocalıda teleqüllə inşa olunacaq 

Dövlət satınalmalarının vahid internet porta-
lında yerləşdirilən məlumata əsasən,  Xocalı ra-
yonunun inzibati ərazisində televiziya qülləsi (te-
leqüllə) inşa olunacaq. ³Radio-7eleviziya <ayımı 
və Peyk Rabitəsi´ İstehsalat Birliyi teleqüllənin 
inşası işlərini ³Körpü-Bina-7ikinti´ MMC-yə hə-

valə edib və bu qurumla 18,4 milyon manat dəyə-
rində müqavilə bağlayıb.

Qeyd edək ki, Xocalı rayonunda teleqüllənin inşası 
işlərini həyata keçirəcək adıçəkilən tikinti şirkəti 2007-
ci ildə dövlət qeydiyyatına alınıb. 

Bankların qazancı yüksəlib

Mərkəzi Bankdan ³X4´yə bildirilib ki, 2024-
cü ilin yanvar–noyabr aylarında banklar tərəfin-
dən 966,5 milyon manat xalis mənfəət, 1 milyard 
5�6  milyon manat məbləğində əməliyyat mənfəə-
ti generasiya edilib.

Bildirilib ki, fəaliyyətdə olan bankların cəmi vəsa-
itləri 50 milyon 165  milyon manat, cəmi öhdəlikləri 43 
milyon 663 min manat, balans kapitalı 6 milyon 502   
manat olub. İlin əvvəlindən bankların cəmi vəsaitləri, 
öhdəlikləri və balans kapitalı müvafiq olaraq 2 faiz, 1,3 
faiz və 7,2 faiz artıb.
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